МУ «Отдел образовании Курчалоевского р
айона»

Муниципальное бюджетное общеобразов
ательное учреждение

«БА ЧИ-ЮРТОВСКАЯ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА №5»

(МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №5»)

МУ «Курчалойн муниципалъни кlоштан
 дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни

Юкъарадешаран учреждени

«№5 ЙОЛУ БIАЧИ-ЮРТАРА

ЮККЪЕРА ШКОЛА»

(МБЮУ «No5 йолу Бlачи-Юртара ЮШ)))

ПРИКАЗ
No tt lод

Дата: 05.10.2022г.
с. Бачи-Юрт

О создании школьного музея

В соответствии с Федеральным законом «Об
 образовании в Российской

Федерации» от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ (с изменениями и

допоJШениями), Федеральным законом «
О Музейном фонде Российской

Федерации и музеях в Российской Федера
ции» от 26.05.1996 N 54-ФЗ (с

изменениями и дополнениями); на основании приказа Департамента

образования Мэрии г. Грозного №1267/08-41 от 10 mоля 2024 года «О

создании
школьных

музеев»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №
5» музей национальной

культуры.

2. Присвоить музею название «Национальны
й музей»

3. Назначить руководителем музея заместителя директора по

воспитательной работе Махмудова Х. А.

4. Утвердить ПоложеIШе о школьном музее (П
риложение 1).

5. Утвердить должностную инструкцmо руководителя музея

(Приложение 2).
6. Руководитеmо музея Хадаеву Ж. У. разработать ко~щепцшо

экспозиции музея.

7. Контроль над исполнением приказа оставляю з
а собой.

Директор У. С. Ибрагимов

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}